АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                          с. Михайловка                                  № _______________

О создании на территории

Михайловского муниципального района

разновозрастных отрядов по месту жительства

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Приморского края от 03.12.2013 № 314-КЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных

округов, городских округов Приморского края отдельными государственными

полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей,

проживающих на территории Приморского края», руководствуясь Уставом

Михайловского муниципального района в целях создания необходимых

условий для эффективного проведения досуга, отдыха, оздоровления,

занятости детей, подростков и молодежи Михайловского муниципального

района, принятия практических мер по усилению защиты интересов семьи и

детства, администрации Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории Михайловского муниципального района

разновозрастные отряды по месту жительства в сельских и городском

поселениях на базе Домов культуры, библиотек, культурно-досуговых

центров, информационно-культурных центров.

2. Утвердить Положение об организации деятельности разновозрастных

отрядов  по  месту жительства на территории сельских, городского поселений

2

Михайловского муниципального район (прилагается).

3. Рекомендовать главам сельских, городского поселений:

3.1. В приоритетном порядке уделить внимание оздоровлению, отдыху,

занятости детей, подростков из многодетных, малообеспеченных семей, семей

безработных граждан, несовершеннолетних, состоящих на профилактическом

учете в районном отделе внутренних дел и комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, безнадзорных детей.

3.2. Организовать работу разновозрастных отрядов по месту жительства

с 01 июня по 31 августа 2024 года.

3.3. В срок до 10 мая 2024 года:

- определить места расположения разновозрастных отрядов по месту

жительства;

- назначить ответственных за подготовку и организацию работы

разновозрастных отрядов по месту жительства;

- подготовить смету расходов на проведение культурно-массовых,

спортивных мероприятий и прочих расходов, в пределах, выделенных на эти

цели бюджетных и внебюджетных финансовых средств;

- провести инструктаж с ответственными лицами по технике

безопасности.

4. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.):

4.1. В срок до 15 мая 2024 года представить в межведомственную

комиссию по организации летней оздоровительной кампании на утверждение

график работы преподавателей муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка, Центра

детского творчества с. Михайловка, план мероприятий на июнь-август 2024

года;

4.2. Обеспечить ежедневный приём и занятия участников

разновозрастных отрядов по месту жительства в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка,

Центрах детского творчества с. Михайловка и п. Новошахтинский.

3

5. Отделу по культуре внутренней и молодежной политике

администрации Михайловского муниципального района (Чаус М.В.):

5.1. В срок до 15 мая 2024 года разработать и предоставить в

межведомственную комиссию по организации летней оздоровительной

кампании на утверждение комплекс культурно-массовых и спортивных

мероприятий по организации работы в разновозрастных отрядах по месту

жительства;

5.2. Обеспечить постоянную работу:

- всех учреждений культуры муниципального района по организации

досуга детей и подростков, предусмотрев эффективные методы работы;

- творческих кружков, спортивных секций и студий по интересам,

игровых комнат, досуговых площадок в учреждениях культуры района.

5.3. Оказать содействие:

- районному Совету ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов (Марчук Л.И.) в организации и проведении

цикла встреч ветеранов войны с детьми и подростками, посещающими

разновозрастные отряды по месту жительства;

- руководителям разновозрастных отрядов по месту жительства в

организации культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий.

6. Директору муниципального бюджетного межпоселенческого

учреждения культуры Михайловского муниципального района

«Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко

М.С.):

- содействовать главам сельских и городского поселений,

руководителям муниципальных учреждений в подготовке и проведении

культурно-массовых мероприятий, выездных дискотек, концертов,

демонстрации кинофильмов, экскурсий;

- оказать методическую помощь работникам культуры,

задействованным в организации работы разновозрастных отрядов по месту

жительства.

4

7. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Храпко

Н.А.):

7.1. В срок до 21 мая 2024 года осуществить закрепление школьников,

состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, за разновозрастными отрядами по месту жительства.

7.2. Оказать помощь сельским, городскому поселениям в организации

работы родительских комитетов при разновозрастных отрядах по месту

жительства, обеспечить посещение разновозрастных отрядов по месту

жительства подростками, состоящими на учёте в комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.

8. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел России по

Михайловскому району (Присакарь П.И.):

8.1. Обеспечить:

- охрану общественного порядка в местах дислокации разновозрастных

отрядов по месту жительства без привлечения средств организаторов;

- лекционно-пропагандистскую работу по профилактике

правонарушений и основам законодательства, правилам дорожного движения,

безопасности жизнедеятельности;

8.2. Осуществлять меры по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма и способствовать созданию условий для нахождения детей и

подростков в разновозрастных отрядах по месту жительства и во время

перемещения к местам проведения культурно-массовых и спортивных

мероприятий.

9. Редакции районной газеты «Вперед» (Карпенко А.Ю.) обеспечить

информирование читателей газеты о летнем отдыхе детей, о работе

пришкольных, оздоровительных лагерей и разновозрастных отрядов по месту

жительства.

10. Работу проводить с соблюдением мер профилактики инфекционных

заболеваний, в том числе новой коронавирусной инфекции COVID-19.

5

11. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

12. Постановление вступает в силу с момента его размещения на

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

13. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района -

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов